



## Università degli Studi di Catania

### DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE IL DIRETTORE GENERALE

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.;

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

vista la nota istruttoria prot. n. 361631 del 25/11/2020 con il quale il Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione di incremento della prestazione contrattuale entro il 10% dell'importo, nell'ambito della "Fornitura e collocazione di cartellonistica informativa modulare per gli edifici "Bioscientifico" e "Palazzo dell'Etna"- San Nullo". Con RDO n. 2365245, prot. n. 307685 del 21.10.2019, la ditta IKON SEGNALI s.r.l., è risultata aggiudicataria per l'esecuzione della fornitura, per un importo pari ad € 35.592,16, al netto del ribasso d'asta del 7,25%, di cui € 34.989,76 per fornitura ed installazione di materiali e per € 602,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Prima dell'avvio della fornitura si è riscontrata la necessità di modificarne in alcune parti le previsioni originarie per le manifestatesi rinnovate esigenze di integrazione della fornitura medesima, meglio specificate in nota istruttoria, riguardanti il Di3A- Bioscientifico e l'edificio "Palazzo dell'Etna" con sede in via S. Nullo. Le modifiche e le variazioni, quantitative e qualitative richieste, comportano l'ampliamento della fornitura originaria con un incremento di spesa contenuto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 2, lettera b del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., entro il 10% ed ammontante ad euro € 3'558,03 oltre IVA di legge e compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Fatte salve diverse disposizioni, si richiede, per le motivazioni esplicitate, che sia approvato l'ampliamento della fornitura ed autorizzata la maggiore spesa di € 4'340,80 IVA inclusa e compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. Tale maggiore spesa potrà trovare copertura economica sul budget APSEMa anno 2020- c.r. 62617- intervento: "altri beni e materiali n.a.c. (cartellonistica informativa)"- co.an.: B50- riclassificazione finanziaria: 15084503. Per la pratica in argomento è RUP già nominato l'ing. Agatino Pappalardo, funzionario tecnico afferente alla scrivente area.

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa;

considerato che occorre avviare la procedura per l'ampliamento del contratto in essere relativo alla fornitura in argomento;

#### DECRETA

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 361631 del 25/11/2020

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali.

Catania, 27/11/2020

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA Protocollo Generale
27 NOV, 2020
Prot. <u>362250</u> Tit. <u>14</u> Cl. <u>3</u>
Rep. Decreti n°. <u>3544</u>

Il Direttore Generale